
 

   

Istituto Omnicomprensivo di Orte 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola secondaria di 1° grado, Liceo Scientifico, Liceo Scienze Umane, 

Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione-Finanza e Marketing 

Codice meccanografico VTIS00400D 

Codice Fiscale 90056700561 

 

 

 

                                                                                                                                       

AVVISO INTERNO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL CCNL PER LA SELEZIONE DI PERSONALE PER LA 
GESTIONE E ORGANIZZAZIONE DEL PROGETTO INTESA 2030 - Implementare Nuove Tecnologie 
per Esperienze Scolastiche sull’Agenda 2030”; 
 
TITOLO PROGETTO: INTESA 2030 
Codice AID 012618/03/4 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante                        
“Regolamento concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 
l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca 
e di sperimentazione 

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la convenzione stipulata dal nostro Istituto con Ai.Bi. Amici dei Bambini Associazione prot. 8471 
del 17/05/2023; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 10 del 19/10/2022 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 

VISTA la delibera del Commissario Straordinario n. 15 del 15/12/2022 con la quale è stato approvato 
il PROGRAMMA ANNUALE per l’E.F. 2023; 

RILEVATA   la necessità di individuare personale espero che lavori al progetto in oggetto; 

VISTA la determina di avvio della procedura di selezione prot. n. 17751 del 13/11/2023 

 





 

   

Istituto Omnicomprensivo di Orte 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola secondaria di 1° grado, Liceo Scientifico, Liceo Scienze Umane, 

Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione-Finanza e Marketing 

Codice meccanografico VTIS00400D 

Codice Fiscale 90056700561 

 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 Oggetto 

DI AVVIARE una procedura di selezione comparativa, attraverso la valutazione dei curriculum, per la 
selezione delle seguenti figure professionali: 

Ruolo  n° figure richieste Ore max di impegno 

Componente del team in qualità di: REFERENTE 1 206h per ciascun membro 

Componente del team in qualità di: MEMBRO 
docente 

7 59h per ciascun membro 

Componente del team in qualità di: MEMBRO Ata 1 70h per ciascun membro 

 

Per gli incarichi affidati e per le ore previste il compenso è regolato dal CCNL. 

Art. 2 Presentazione domande 

Le istanze di partecipazione, redatte sull’allegato modello A, debitamente firmata in calce, corredate 
dall’allegato B – autovalutazione titoli e dal curriculum redatto secondo il modello europeo (anche 
esse debitamente firmate), e da un documento di identità in corso di validità devono pervenire, entro 
le ore 23:59 del 21/11/2023 esclusivamente a mano presso la segreteria dell’istituto o a mezzo PEC, 
riportando nell’oggetto della mail “Domanda di partecipazione al team progetto Intesa 2030”. 

Il Curriculum Vitae deve essere numerato in ogni titolo, esperienza o formazione, per cui si richiede 
l’attribuzione di punteggio, e i numeri che la contraddistinguono devono essere riportati nella scheda 
di autovalutazione allegato  

Art. 3 Cause di esclusione: 

Saranno cause tassative di esclusione: 
1) istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti 
2) Curriculum Vitae non in formato europeo 
3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del DPR 445/00 
4) Documento di identità scaduto o illeggibile 
5) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri 
 



 

   

Istituto Omnicomprensivo di Orte 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola secondaria di 1° grado, Liceo Scientifico, Liceo Scienze Umane, 

Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione-Finanza e Marketing 

Codice meccanografico VTIS00400D 

Codice Fiscale 90056700561 

 

 

 

Art. 4 partecipazione 

Ogni facente istanza può concorrere per una sola figura professionale, presentando un’unica istanza 
di partecipazione. La griglia di valutazione che costituisce anche comunicazione in merito ai criteri di 
ammissione e di valutazione deve essere firmata e allegata alla istanza di partecipazione insieme al 
CV e ad un documento di identità.   

In caso di assenza di candidature per una o più delle figure professionali richieste sarà a discrezione 
del DS indire nuovo avviso oppure ricercare all’esterno la figura professionale mancante. 

Il Dirigente Scolastico si riserva, in caso di candidature eccedenti il numero richiesto e con l’accordo 
delle parti, di assegnare più incarichi aumentando il numero di ore a disposizione del Team ovvero di 
divedere le ore previste tra più figure aventi presentato istanza, in accordo con le disponibilità dei 
partecipanti. 

 

Art. 5 Selezione 

La selezione verrà effettuata da una apposita commissione di valutazione, attraverso la comparazione 
dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione allegate e di un eventuale colloquio 
informativo-motivazionale con il D.S. 

Gli incarichi verranno assegnati, nel rispetto dei principi di equità-trasparenza-rotazione-pari 
opportunità, seguendo l’ordine di graduatoria. 

In osservanza del principio di rotazione e di equa distribuzione degli incarichi, verrà prioritariamente 
assegnato un incarico ad ogni candidato dichiarato ammesso seguendo l'ordine di graduatoria. 

Il Dirigente Scolastico si riserva la facoltà, in caso di assenza ovvero insufficiente numero di 
candidature pervenute, in accordo con le parti, di aumentare il numero di ore relative allo specifico 
ruolo richiesto. 

Il Dirigente scolastico si riserva la facoltà di dividere gli incarichi, in accordo con le parti, in relazione 
al numero di istanze pervenute. 

Il Dirigente Scolastico si riserva in ogni caso la facoltà, in caso di numero insufficiente di candidature 
pervenute in relazione ai singoli ruoli richiesti, di adottare sistemi di reclutamento per le figure 
mancanti, all’esterno della istituzione scolastica. 

 

Art. 6 Casi particolari 

In caso di candidature ritenute valide strettamente sufficienti a coprire l’incarico ovvero in qualsiasi 



 

   

Istituto Omnicomprensivo di Orte 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola secondaria di 1° grado, Liceo Scientifico, Liceo Scienze Umane, 

Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione-Finanza e Marketing 

Codice meccanografico VTIS00400D 

Codice Fiscale 90056700561 

 

 

 

altro caso dovesse essere ritenuta non necessaria la nomina di una commissione di valutazione, il D.S. 
procederà in autonomia alla assegnazione immediata dell’incarico. 

 

Art. 7 Compiti e requisiti dei componenti del TEAM divisi per ruoli da ricoprire 

1) Profilo Referente (docente) 

Il docente referente di progetto si occuperà di: 
- lavorare in sinergia con i project manager ed i docenti del proprio istituto per la formazione 
dei docenti ed i focus group relativi al Toolkit valutativo; 
- partecipare a tutte le riunioni on line tra i partners del progetto; 
- svolgere un’azione di raccordo tra tutti i docenti inseriti nel progetto e tutti gli studenti 
partecipanti; 
- lavorare in sinergia con il personale ATA per la gestione contabile ed amministrativa del 
progetto; 
- occuparsi della promozione delle attività formative e laboratoriali presso docenti, studenti e 
famiglie; 
- partecipare alle lezioni di formazione on line; 
- implementare i laboratori INTESA 2030; 
- organizzare le mobilità previste per gli studenti; 
 

Requisiti di ammissione: 
- avere partecipato all’organizzazione di progetti europei 
 

Punteggi: 
- Fare parte dello staff di Istituto                     Punti 25 
 
- Laurea Specialistica/Magistrale 

110 e lode Punti 25 
Da 110 a 105 Punti 20 
Da 104 a 95 Punti 15 
< 94 Punti 0 

 
- Corsi di formazione e/o aggiornamento sulle tematiche dell’Agenda 2030  

        Punti 50; 

 



 

   

Istituto Omnicomprensivo di Orte 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola secondaria di 1° grado, Liceo Scientifico, Liceo Scienze Umane, 

Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione-Finanza e Marketing 

Codice meccanografico VTIS00400D 

Codice Fiscale 90056700561 

 

 

 

 

2) Profilo membro (docente) 

I docenti si occuperanno nello specifico: 
 

- seguire la formazione, che sarà così organizzata: 
1) partecipazione a webinar on line per la formazione sulla produzione di media per 
un totale di 12 ore; 
2) partecipazione a 9 incontri on line a cura dell’Università dell’Aquila sulle aree 
tematiche dell’agenda 2030 da inserire nella produzione dei media; 

- definire le attività da svolgere con gli studenti; 
- presenziare a 8 incontri on line di 2 ore ciascuno con gli studenti e tenere schede presenze; 
- realizzare attività laboratoriali n° 12 incontri di 2 ore ciascuno in orario pomeridiano; 
- partecipare (n° 2 docenti) alle mobilità con gli alunni; Requisiti: 
- essere in possesso del certificato almeno B2 o della laurea in lingue. 

 
 

Punteggi: 
- Laurea Specialistica/Magistrale 

110 e lode Punti 25 
Da 110 a 105 Punti 20 
Da 104 a 95 Punti 15 
< 94 Punti 0 

 
- Corsi di formazione e/o aggiornamento sulle tematiche dell’Agenda 2030  

        Punti 50; 

 - Aver partecipato a progetti europei           
                 Punti 5 per ogni progetto MAX 25; 
 

 

3) Profilo Referente (ATA) 

I compiti della persona individuata come referente saranno: 
- lavorare in sinergia con il personale docente per la gestione contabile ed amministrativa del 
progetto; 
- gestire gli aspetti contabili e amministrativi legati al progetto. 



 

   

Istituto Omnicomprensivo di Orte 
Scuola dell’Infanzia, Scuola Primaria, Scuola secondaria di 1° grado, Liceo Scientifico, Liceo Scienze Umane, 

Costruzioni Ambiente e Territorio, Amministrazione-Finanza e Marketing 

Codice meccanografico VTIS00400D 

Codice Fiscale 90056700561 

 

 

 

Punteggi: 
- Laurea Specialistica/Magistrale 

110 e lode Punti 25 
Da 110 a 105 Punti 20 
Da 104 a 95 Punti 15 
< 94 Punti 0 

 
- Corsi di formazione e/o aggiornamento sulle tematiche dell’Agenda 2030  

        Punti 50; 

 - Aver partecipato a progetti europei           
                 Punti 5 per ogni progetto MAX 25; 
 
 
 
Art. 7 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi del D.Lgs 36/2023, viene nominato Responsabile del Procedimento il dirigente scolastico 
prof.ssa Viviana Ranucci 

         

 

                     Il RUP Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Viviana Ranucci 

 


		2023-11-13T14:11:01+0100
	VIVIANA RANUCCI




